Personas:

Acevedo
Acuna
Ahumada
Alarcén
Allende
Alvarado
Alvarez
Andrade
Araoz
Aravena
Aravena
Araya
Araya
Arechavala
Arias
Arriagada
Arriagada
Aspillaga
Astorga
Atenas
Azbcar

Bacho
Balmaceda
Barrera
Bascunan
Basualto
Bernal
Blanco
Bobadilla
Bonochea

5.

José

Antonio

José Valeriano de
Gerdnimo

Pablo

Gerdnimo

Juan Manuel

José de

Juan Antonio
Juan Antonio
Mauricio
Bernardo de

José

Julian

Pedro de
Francisco

José Leocadio de
Gabriel

Cipriano Justino de

Nicoléas
Miguel

Eugenio

José
Prudencio
Manuel de
Antonio

Juan

José

Juan Miguel
José Antonio

INDICES

vista
vista
vista
vista
vista
vista
vista
vista
vista
vista
vista
vista
vista
vista
vista
vista
vista
vista
vista
vista
vista

vista
vista
vista
vista
vista
vista
vista
vista

vista

32
52

76

31

93
105

57y 63

73
82

55
35
18
84

32
12,

99

43
18
79
32

68
78
68
24

19y 20



Borgofiia
Borja
Bravo
Bravo
Brayar
Bretodn
Butaman

Cabrera
Cabrera
Calderdn
Calderon
Calticura
Campbell
Canuilao
Cari
Cariaga
Carrasco
Carvallo
Castillo
Castillo
Catalan
Cerda
Cerda
Céspedes
Cevallos
Cevallos
Contreras
Corona
Corvalan
Cortés
Costas
Cruz
Cueva

Chacén
Chupira

Fermin
Francisca
Augusto

Fernando

Luls Bernardo de

Reinaldo
Juan

Augusto
Gaspar
Faustino
Mauricio

Juan de
Alejandro
Juan

Jacinto de
Mateo

Antonio
Vicente de
Anastasio
Domingo
Carmen
Eduardo de la
Juan de la
Fernando

José de
Tadeo
Fernando
Ignacio

Juan

Maria Antonia
Santiago
Pablo de la
Toribio de la

Miquel

Jusé

vista
vista
vista
vista
vista
vista
vista

vista
vista
vista
vista
vista
vista
vista
vista
vista
vista
vista
vista
vista
vista
vista
vista
vista
vista
vista
vista
vista
vista
vista
vista
vista
vista

vista
vislLa

45 y 52
31
46

25
77
118

96
72
74
74
17
18, 52,
17
116
27
108
108
14
14
108
114
55
104 y 103
33
33
108
51
46
74
80
59
94

26
/4

54 y 59



Diaz

Diaz

Diaz

Diaz
Dominguez
Donoso
Dupré

Eraso
Espinoza

Farias
Fernandez
Fernandez
Flores
Folman
Funtre

Gabillo
Gaete
Gajardo
Garcia
Garrido
Godoy
Gonzéalez
Gonzalez
Goyti
Guajardo
Guzman

Henriquez
Hernandez
Hidalgo

Illescas
Irribarren

Bernardo
Gregorio
José
Juan
Jacinto
Juan

Francisco Javier

José
Antonio

Jacinto
Joaquin
Manuel

Nicolas

Francisco Javier

Manuel de la

Petrona del Carmen

Joaquin de
Santiago
Francisco
Manuel

Tomas
Gregorio
Santiago
José

Juan Ignacio
Nicolas

Gabino
Matias
Bernarda

Augusto
Juan Bautista

vista
vista
vista
vista
vista
vista
vista

vista
vista

vista
vista
vista
vista
vista
vista

vista
vista
vista
vista
vista
vista
vista
vista
vista
vista
vista

vista
vista
vista

vista
vista

98
98
17
56
27
42
45

57

108
60
96
69
52

108
29
102
25
33
100

80
35
68
94

108
75
35

99
85

y 115



Jara
Juica

Labrafia i
Landaeta
Lara
Larrain
Lecaros
Lecaros
Lopez
Lbpez
Luna

Machado
Manzanal
Mardones
Martinez
Matorras
Mendosa
Mesa

Montenegro

Morales
Morales
Morales
Moyano
Munoz
Muruis

Nieves
Nifiez

Olivares
Olivares
Opazo
Ortega

Agustin
Mateo

Alfonso

Pedro

Esteban

Martih José de
Alfonso
Antonio
Cristdbal
Pascual
Agustin

Juan Antonio
Manuel de
Francisco
Fermin
Matias
Miguel

Luis

Andrés
Antonio Cirilo de
Magdalena
Paula

Tomés
Dionisio
Antonio

Mario
Anastasio

Lucas
Manuel a
Dionisio
Angelino

vista
vista

vista
vista
vista
vista
vista
vista
vista
vista
vista

vista
vista
vista
vista
vista
vista
vista
vista
vista
vista
vista
vista
vista
vista

vista
vista

vista
vista
vista

vista

110 y 112
33

75
106

23
46
46
59
98
108

89
96
52

44
76
65
55
50
28
28
25
102
95

72
15

33

33
53

75



Padilla
Palacios
Palma
Parrado
Pefia
Peredo
Pinto
Plaza
Poblete
Polloni

Portocarrrero

Ramirez
Rasimanqui
Reyes

Roa
Rodriguez
Rodriguez
Rodriguez
Romo

Salazar
Salinas
Sénchez
Sapiain
Saravia
Silva
Solis
Soriano
Suérez

Toro
Toro

Ulloa
Ulloa

Pedro José
Tadea

José de
Rafael

Vicente de 1la

Manuel
Santiago
Ignacio
Manuel
Francisco
Juan

Manuel
Marlin
Paulino
Francisco
Asencio
Manuel
Mariano
Luis

Margarita
Pedro
José
Eugenio
Antonio
José

Juan
Tomas
Francisco

José de
Mateo de

Felipe
Gregorio

vista
vista
vista
vista
vista
vista
vista
vista
vista
vista
vista

vista
vista
vista
vista
vista
vista
vista
vista

vista
vista
vista
vista
vista
vista
vista
vista
vista

vista
vista

vista
vista

33
46
25
53
63
85

33
99
119

107

84
17
1M1
108
/0
86
56
13

108

99
93
53
53
89
65
21

13
13

95
48

y 87
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Ureta
Uzurren

Valdobinos
Valenzuela
Vallehermoso
Vargas
Velasco
Velasco
Vera
Verdugo
Vergara
Vial
Villalobos
Villasana
Vivanco

José
Juan

Manuel
Gregorio
Manuel
Juan
Francisco Antonio
José de
Pablo
Juan
Gerardo
José
Felipe de
Francisco
Juan

vista
vista

vista
vista
vista
vista
vista
vista
vista
vista
vista
vista
vista
vista

57
96

84
97
55
37
37
37
17
46
74
67
27
60

vista 116

y 63
y 107
y 51



b) Materias:

cIviL
Recepcidn en el oficio de Procurador del Nimero, vista N943
Reconocimiento de Derechos y Privilegios que pide el Alguacil Mayor de Mendoza,
vista N@8.
Recurso de Nulidad, vistas N9s.1, 3, 11, 90 y 91.
Relacién de sus méritos y servicios, vista N229.
Sobre asignacidn de precios de unos azoguez, vistas N2s.60, 62, 64.
Sobre cargos que se le hacen al Corregidor Alejandro Campbell, vistas N2s.52, 54,
59 y 61. .
Sobre cantidad de pesos con el arrendatario de los Reales Derechos del Puente de
Aconcagua, vista N915.
Sobre Cargos y Perjuicios, vista N2107.
Sobre conduccién de viveres a la Isla de Juan Fernandez, vistas N9s.105 y 106.
Sobre que se declare quienes deben correr con la funcidén de honor en la celebracidn
de recepcidén de los Presidentes de este Reino, vista N216.

Sobre delaciones que se hacen respecto de la vida privada de Francisco Suarez,
vista N221.

Sobre derechos a unas tierras, vistas N2s73 y 102.

Sobre fianza.del Derecho de Alcabala y Almojarifazgo, vista N2%44.

Sobre idoneidad para desempefiar oficio de Depositario General, vistas N9s.48, 49,
50, 58, 67, 69 y 95. ‘

Sobre mejor derecho a bienes quedados por muerte, vistas N2s.13 y 31.

Sobre mejor derecho a una mina, vistas N2s7, 9, 10, 25, 89, 92, 93, 94.

Sobre pago de Derechos de Alcabala, vistas N2s.23 y 35.

Sobre el pago que se le haga al escribano por sus actuaciones, vistas N9s.86 y 114.
Sobre provisién de Cacicazgo, vista N265.

Sobre renuncia a una encomienda, vistas N2s.110 y 112

Sobre subasta del oficio de escribano, vista N245.

CRIMINAL

Cobro de Derechos de Alcabala, vistas N212, 18, 20 y 22.
Desacato a la autoridad, vistas N24, 5y 6.



Des6rdenes, vista N218.

Fuga de carcel, vistas N°2, 103 y 104.

Homicidio, vistas N217, 30, 36, 39, 46, 47, 74, 84 y 87.

Inciendio, vista N272.

Injurias, vistas N951, 53, 55 y 56.

Lesiones, vistas N°28, 33, 37, 40, 41, 99, 116 y 119.

Robo, vistas N°14, 27, 32, 34, 38, 42, 68, 75, 56, 58, 59, 80, 81, 82, 83, 85, 88,
96, 97, 98, 100, 101, 108, 109, 111, 113, 115, 117, 118.

ECLESIASTICO

Cobro de misas, vistas N270 y 71.
Desacato al Convento de San Agustin, vistas N924 y 26.



